
NOTY O AUTORACH I REDAKTORACH

Monika Agopsowicz – badaczka dziejów Ormian polskich, autorka i redaktorka 
publikacji i wystaw z tej dziedziny; uczestniczka projektu Narodowego Progra-
mu Rozwoju Humanistyki pod tytułem „Pomniki dziejowe Ormian polskich”; 
członkini Rady Fundacji Kultury i Dziedzictwa Ormian Polskich w Warszawie 
(gdzie prowadzi projekty archiwalne i muzealne) oraz Rady Ośrodka Badań nad 
Kulturą Ormiańską w Polsce.

Arcwi Bakczynian (Artsvi Bachchinyan, Արծվի Բախչինյան) – filolog, fil-
moznawca, armenolog, pisarz; wiceprezes ormiańskiego oddziału FIPRESCI, 
członek jury międzynarodowych festiwali filmowych, pracownik naukowy In-
stytutu Historii Narodowej Akademii Nauk Republiki Armenii (Պատմության 
ինստիտուտ, Հայաստանի գիտությունների ազգային ակադեմիա) w Ery-
waniu; autor prac na temat ormiańskiej diaspory w świecie.

Paweł Grzesik – doktor historii; kierownik Działu Historii Muzeum Narodowe-
go w Kielcach, kurator wielu wystaw tematycznych tamże, w tym wystawy pod 
tytułem „Warsztat ormiański – kunszt detalu”; autor między innymi opracowań 
na temat historii Kielc.

Tomasz Krzyżowski – historyk, armenolog, pracownik naukowy Ośrodka Badań 
nad Kulturą Ormiańską w Polsce, sekretarz redakcji czasopisma „Lehahayer”; 
uczestnik projektów naukowych Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki 
pod tytułem „Encyklopedia Ormian polskich” oraz „Ormianie kresowi na Śląsku 
po 1945 roku”; autor opracowań na temat historii i kultury Ormian polskich.

Marcin Łukasz Majewski – historyk, pracownik naukowy Ośrodka Badań nad 
Kulturą Ormiańską w Polsce; zajmuje się etnicznością, historią polskich Ormian, 
historią miast, rzemiosła i handlu w XVI-XVIII wieku; autor prac z tych dziedzin 
i wydawca źródeł historycznych.
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Kornél Nagy – historyk, armenolog; pracownik naukowy w Instytucie Historii 
Centrum Badań Humanistycznych (Institute of History of the Research Centre 
for the Humanities) Węgierskiej Akademii Nauk i w HUN-REN Hungarian Rese-
arch Network w Budapeszcie; autor prac z zakresu armenistyki, dziejów Kościo-
ła ormiańskiego w Siedmiogrodzie, ormiańskiej unii kościelnej, a także innych 
aspektów dziejów religijnych Siedmiogrodu.
 
Jakub Osiecki – historyk, pracownik naukowy Ośrodka Badań nad Kulturą Or-
miańską w Polsce; specjalizuje się w dziejach najnowszych Kościoła ormiań-
skiego oraz relacjach polsko-ormiańskich i publikuje prace na te tematy; czło-
nek Society for Armenian Studies oraz Association Internationale des Etudes 
Arméniennes.

Urszula Ososko – magister filologii germańskiej, absolwentka Uniwersytetu 
Wrocławskiego; tłumaczka archiwaliów niemieckich, współautorka Inwentarza 
archiwum opactwa benedyktynek w Krzeszowie na Śląsku. Archiwalia z okresu 
niemieckiego. Obecnie pracuje nad inwentarzem archiwaliów krzeszowskich 
proweniencji lwowskiej.

Zdzisław Aleksander Raczyński – pisarz, dyplomata, dziennikarz i anali-
tyk specjalizujący się w problematyce rosyjskiej oraz krajów Maghrebu; w la-
tach 1997-2001 doradca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego, od 2001 do 
2022 roku pracownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, najpierw jako dyrek-
tor Departamentu Europy Wschodniej, następnie wicedyrektor Departamentu 
Europy do spraw Europy Wschodniej i Azji Centralnej, ambasador RP w Tunezji 
(2004-2007) i Armenii (2010-2014), w latach 2015-2016 zastępca dyrektora De-
partamentu Wschodniego MSZ, w latach 2016-2021 przewodniczący Związku 
Zawodowego „Solidarność” Pracowników Służby Zagranicznej; autor kilkuset 
publikacji na temat Europy Wschodniej, Rosji, Kaukazu, Azji Środkowej oraz 
świata arabskiego i polityki międzynarodowej.

Andrzej Pisowicz – iranista, armenista, profesor (emeritus) w Uniwersytecie Ja-
giellońskim, były wicedyrektor Instytutu Orientalistyki UJ, członek Rady Ośrod-
ka Badań nad Kulturą Ormiańską w Polsce oraz Komitetu Redakcyjnego serii 
Biblioteka „Lehahayer”, autor rozpraw, gramatyk i słowników poświęconych 
językowi ormiańskiemu, w tym też mowom i dialektom Ormian polskich.

Ryszard Skowron – historyk, profesor nauk humanistycznych, kierownik Za-
kładu Historii Nowożytnej XVI-XVIII wieku w Instytucie Historii Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach oraz wykładowca w Krakowskiej Akademii im. Frycza 
Modrzewskiego; autor prac z zakresu historii Hiszpanii od XVI do XVII wieku,  
jej relacji z Polską, historii dyplomacji europejskiej od XVI do XVIII wieku, dzie-
jów ceremoniału dworskiego i królewskiego oraz historii Wawelu.
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Krzysztof Stopka – historyk, kierownik Katedry Historii Kultury, Nauk Pomoc-
niczych Historii i Archiwistyki w Instytucie Historii Uniwersytetu Jagiellońskie-
go i dyrektor Muzeum tegoż uniwersytetu, przewodniczący Komisji Wschodnio-
europejskiej Polskiej Akademii Umiejętności, kierownik projektu Narodowego 
Programu Rozwoju Humanistyki pod tytułem „Pomniki dziejowe Ormian pol-
skich”; specjalizuje się w zakresie historii średniowiecznej Polski, zwłaszcza 
edukacji, oraz dziejów Ormian polskich.

Łukasz Trzeciak – doktor nauk humanistycznych, językoznawca, polonista i ru-
sycysta; adiunkt w Katedrze Filologii Polskiej Instytutu Filologii Uniwersytetu 
Pomorskiego w Słupsku, członek międzynarodowej Pracowni Onomastyki Sło-
wiańskiej przy Instytucie Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Wrocławskiego 
oraz towarzystw naukowych: Polskiego Towarzystwa Onomastycznego, Instytu-
tu Badań Ormiańskich i Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego; autor prac 
poświęconych antroponimii słowiańskiej i polskiej oraz nazewnictwu osobowe-
mu Ormian polskich.

Mikołaj Walkowicz – student historii na Międzywydziałowych Indywidualnych 
Studiach Humanistycznych w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Andrzej A. Zięba – historyk, pracownik Instytutu Etnologii i Antropologii Kul-
turowej Uniwersytetu Jagiellońskiego, wiceprzewodniczący Komisji Wschod-
nioeuropejskiej Polskiej Akademii Umiejętności, dyrektor Ośrodka Badań nad 
Kulturą Ormiańską w Polsce, kierownik projektu Narodowego Programu Roz-
woju Humanistyki pod tytułem „Encyklopedia Ormian polskich”; autor prac 
z dziedziny historii etnicznej Europy Środkowej i Wschodniej oraz Ameryki Pół-
nocnej, w tym zwłaszcza dotyczących dziejów Ormian polskich.
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